ملاحظہ ہو طارق البشری کا مقالہ: Participation of Non-Muslims in Government in Contemporary Muslim Societies
جو عبد الوہاب الافندی کی مرتب کردہ درج ذیل کتاب میں شامل ہے:
Rethinking Islam and Modernity: Essays in Honour of Fathi Osman (2001) Leicester , The Islamic Foundation, pp.66-83
- ۱۷۔ تفصیلات کے لیے ملاحظہ ہو، ڈاکٹر عبدالحق انصاری: پاکستان کا صدارتی انتخاب اور عورت کی سربراہی کا مسئلہ،
رسالہ زندگی، راپور، ذوالحجہ ۱۳۸۴ھ مطابق اپریل ۱۹۶۵ء۔ صفحات ۶۴ تا ۹۵۔
- ۱۸۔ خط بنام امین الحسن رضوی، ۱۶ دسمبر ۱۹۶۴ء۔ مکاتیب سید ابوالاعلیٰ مودودی، مرتبہ عاصم نعمانی۔ اسلامک پبلیکیشنز،
لاہور۔ ۱۹۸۲ء، صفحات ۱۹-۲۰
- ۱۹۔ ۲۰۰۵ء، دمشق، جدہ۔ مرکز الروایة للتنمية الفكرية. خاص طور پر صفحہ ۱۹۱ تا ۲۱۶
- ۲۰۔ المرآة بین القرآن الکریم و واقع المسلمین، حاشیہ صفحہ ۲۰۶۔